
Ve všech charitních zařízeních, ať 
jsou určena dětem a mladistvým, 
nemocným nebo seniorům, najdeme 
kapli nebo místo určené k modlit-
bě a rozjímání. V každém charitním 
zařízení je možnost setkání s kně-
zem, s duchovním. Kromě střechy 
nad hlavou, kromě péče a lékařského 
ošetření, kromě úředních rad a dopo-
ručení, kromě šatů a oblečení, kromě 
toho základního, k čemu jsou služby 
určeny, tedy Charita nabízí to ještě 
podstatnější – vlídné slovo, cestu  
k Bohu, opravdový zájem o člověka. 

Konečně mi to někdo vysvětlil 
Sestřička Helena z Charitní ošetřova-
telské služby v Hradci Králové mi vypráví  
o svých zkušenostech s lidmi, které nav-
štěvuje: „Když se s někým poprvé setkám, 
snažím se poznat, jak je ten člověk naladěn. 
Jestli mu pomůže způsob mého projevu 
hned humorného, nebo spíš soucitného, 
nebo vážného, nebo zbožného. Chodívám  
k babičce, která myslí na svého manžela, 
a je moc ráda, že se spolu pomodlíme za 
zemřelé. Nebo se s paní, která pravidelně 
poslouchá nedělní mši svatou, modlíme 
Otčenáš, a když vidím, s jakou soustředě-
ností se ona modlí, je to zase pro mě oboha-
cení. S klienty často filozofujeme o životě. Já 
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mohu uplatnit, co z církve dostávám, a oni 
mi říkají zase svoje náhledy. Občas se také 
stane, že třeba postižený člověk najednou 
řekne něco, na co myslíte, co potřebujete 
slyšet, ale neumíte to pojmout, vyjádřit. 
´Konečně mi to někdo vysvětlil,´ zaraduju 
se. Jsme tu jeden pro druhého.“ 

Rád si povídám s moudrými lidmi
Se sestrou Helenou jsme navštívily pana 
Rudolfa, kterému dvakrát denně sestřičky 
z Charity jezdí aplikovat inzulín. Před měsí-
cem mu zemřela manželka, žije sám. 
„Všechno na mě padalo. Nevěřil jsem si, že 
bych mohl jít ven, na procházku. Bál jsem se. 
A tak je člověk rád, když si může s někým chvíli 
popovídat. Mám tady kamarády, ale to je tako-
vá diskuse jako u piva,“ vypráví pan Rudolf. 
„Se sestřičkou někdy přijde téma, rozebírá-
me ho, říkáme si každý svůj názor. Hovoříme  
o náboženských otázkách, anebo proč jsou lidi 
na sebe zlí. Jak se mladá generace vůči starým 
lidem chová? Když jsme byli my malí a třeba 
jsme zlobili, třeba jsem ukrad´sousedovi jabko 
ze zahrady, maminka vždycky říkala: ´Počkej, 
počkej, Pánbíček to vidí.´ A já jako mladej kluk 
jsem si to brával k srdci a říkal jsem si, no, tak 
to nesmíš dělat.“ 
Sestřička panu Rudolfovi připomíná, jak 
jí vyprávěl o kostelech, které často a rád

pokračování na str. 20
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Vlídné slovo a zájem bývá někdy půl doktora. 
Ilustrační foto: archiv Oblastní charity HK.

ZEPTALI JSME SE...

Mons. Josefa Suchára, prezidenta 
Diecézní charity Hradec Králové a spi-
rituála pro Charitu v naší diecézi.

Charita není organizací, která přijímá 
do svých řad výhradně jen praktikující 
věřící...
Charita to má ve statutu, že pomáhá lidem 
bez rozdílu náboženského vyznání, barvy 
pleti. Protože ale jsme účelovým zaříze-
ním katolické církve, a ta má definované 
představy o tom, kam které věci patří, má 
definovánu hierarchii hodnot – kde je člo-
věk, kde jsou hodnoty duchovní, tak podle 
toho ten, který pomáhá, bude postupovat. 
Ctíme hledisko duchovního života toho 
druhého, bereme zřetel na sociální vazby, 
vztahy, respektujeme, že se nejedná jen  
o požadavky těla. Aby člověk mohl žít plno-
hodnotný život, potřebuje ještě duchovní 
rozměr. A duchovno není jen náboženství, 
je to všechno, co pozvedá ducha. Může 
to být umění, příroda. Duchovní rozměr  
v Charitě je tedy v přístupu člověka k člo-
věku definovaném v učení Církve.

Charita pomáhá lidem v těžkých život-
ních situacích. Takovou práci nemůže 
dělat každý. Jak pomáháte svým pra-
covníkům, aby ji zvládli?
Těch rovin je víc. Jednak je to otázka 
vytváření kolektivu. Aby to nebyl jen pra-
covní kolektiv, kam je každý zařazen jako 
kolečko v soukolí nějakého stroje, ale aby 

pokračování na str. 20
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Z TISKOVÉHO SERVISU CHARITY ČR

Duchovní služba v Charitě
pokračování ze str. 19
navštěvoval, a pan Rudolf se rozpovídal 
o turistickém kroužku, kde bylo hodně 
věřících a zdravě zvídavých lidí, jak nav-
štěvovali kostely a diskutovali s knězi. 
„Já jsem byl laik proti nim, jaké oni kladli 
otázky. A někdy si i odporovali. Ale většina 
farářů nás přijímala dobře. Rád si povídám  
s moudrými lidmi a měl jsem na ně štěstí.“ 

Důvěra k duchovnímu stavu
„Pro mě je velmi důležité,“ říká sestřička 
Helena, „že jsem řeholní sestra. Jsem velmi 
vděčná za to, že Pán Bůh si v nějakých Čan-
čovičkách našel mě, protože by mě to nikdy 
nenapadlo, že bych se k tomu hodila. A pak 
je pro mě důležité to, do jaké společnosti 
mě zasadil. To jsou věci, které ke mně patří 
a z toho se odvíjí to, s čím pak přicházím 
k lidem. Velmi mě zaujalo, co jsem viděla 
na Ostravsku, kde jsem pět let pracovala. 
Jak si dokáží mezi sebou povídat cizí lidi, 
v obchodě, na ulici, bezprostředně. Říkala 
jsem si: Toto bych si ráda vnesla do života 
všude, kde budu.“ Sestra Helena je v řádu 
Společnosti sester Ježíšových. 
„Denně prosím, ať nezkazím svým jednáním 
to, co Pán Bůh chce skrze mě poslat nebo 
dát druhým, protože člověk přirozeně tíh-
ne k nějakým svým slabostem. Ale když to 

povolání nezkazím svým jednáním, mohou 
mít lidé dál důvěru k duchovnímu stavu.“ 

Když lidé nejsou lhostejní
„Baví mě práce pro Charitu, těší mě roz-
mlouvání s lidmi,“ vyznává se sestra 
Helena a mě zajímá, jak snadné je mlu-
vit o Bohu? „Když se dostaneme na rovi-
nu o Pánu Bohu, je to pro mě povzbuzení. 
Nemohu si ale myslet, že už to umím nebo 
že vím, jak s lidmi o Bohu mluvit, protože  
s každým člověkem je to jiné. Každý má jiné 
životní zkušenosti. Je to také dlouhodobější 
pouť, lidé musejí zjistit, že to s nimi myslí-
me dobře.“ 
Sestřička mi vypráví, jak její zařazení do 
řádu lidé poznají, i když nenosí řehol-
ní šat. „Když jsem byla v Ústí nad Orlicí,  
v komunitě sester, šly jsme přes náměstí  
a patnáctiletí kluci na nás pokřikovali: Jep-
tišky!“ Sestřičce to ale nevadí. Naopak. 
„Když se lidi nějak projeví a když nejsou 
lhostejní, tak mě to těší. Ráda se s takovými 
lidmi bavím. Lhostejnost je podle mě horší, 
než když po nás pokřikují.“ 
A náš rozhovor sestra Helena uzavírá 
větou, která by mohla být mottem pro 
všechny: „Každý máme nějaký okruh lidí, 
který můžeme dobrem, které v sobě máme, 
oslovit, ovlivnit.“ Pane, dej, ať se nám to 
daří.                                     Vlaďka Dobešová

Zeptali jsme se... pokračování ze str. 19
to bylo společenství, aby tam existova-
la forma soudržnosti, přátelství. Tepr-
ve tehdy, vytvoří-li se prostředí důvěry  
a prostředí sdílení se, je možné hovořit  
i o věcech sféry duchovní a spirituální 
– kde je Bůh, jaká je hodnota života, co je 
to kvalita života apod. – tak, že to nikdo 
nepociťuje jako nátlak. Je na každém, jak se 
bude rozhodovat, ale my dáváme množství 
pohledů a názorů, ukazujeme, jak se na ty 
a jiné věci dívá církev, proč se na ně tak 
dívá. To se nedá jen odpřednášet, o tom 
je potřeba společně mluvit, diskutovat, 
proto pořádáme pro své pracovníky ško-
lení, i vícedenní, dále každá Charita pořádá 
besedy na témata duchovní a nabízíme  
i soubor duchovních cvičení. Chtěli by-
chom, aby právě na duchovní potřeby  
a duchovní hodnoty bylo nahlíženo a dbáno 
se stejnou důležitostí jako na jakékoli další 
vzdělávání v odborné a profesní kvalifikaci 
našich pracovníků. Jinými slovy - stejná 
váha musí být i na formování náhledu člo-
věka na jeho život  – nazveme-li to obecně 
– na používání srdce vůči ostatním. 

Kdo se modlí za charitní pracovníky  
a jejich činnost?
Snažíme se, aby se za ně modlila farnost, 
tedy lidé, kteří navštěvují kostely v mís-
tech, kde Charity pracují. Také na Biskup-
ství, při setkání ředitelů nebo při jakékoli 
další akci je díkůvzdání, mše svatá nebo 
bohoslužba věnovaná i na daná témata  
s prosbami k tomu, abychom tu práci, 
která je nám svěřená, vykonávali dobře.

Rozhovor připravila Bc. Vlaďka Dobešová

Charita pokračuje v pomoci na Haiti
Nejchudší zemi západní polokoule Haiti zasáhlo 12. 1. 2010 ničivé zemětřesení.  
Otřesy půdy vážně poničily hlavní město Port au Prince, podle odhadů země-
třesení zasáhlo na 3 mil. osob. V rámci pomoci mezinárodního společenství Charit na Haiti působí dva pracovníci Cha-
rity ČR. Podílí se na zajišťování logistiky a přímé distribuci materiálu potřebným v Port au Prince. Pracovníci Charity 
distribuují postiženým lidem potravinové a hygienické balíčky. Potravinový balíček, který obsahuje fazole, arašídové 
máslo, čočku, sardinky, sušenky, rýži, mléko, džus a olej na vaření, dostává 5-členná rodina na 15–30 dní.
Nemocnice Sv. Františka Saleského v Port au Prince, o kterou se mezinárodní společenství Chart stará, má k dispozici již 
3 operační sály. Byla zde také zprovozněna krevní banka, laboratoř a rentgen. Pooperační péče se poskytuje v 8 stanech. 
Dále Charita provozuje ošetřovací stan v centru Port au Prince u katedrály, kam se dostavují lidé, kteří potřebují základ-
ní zdravotnické ošetření. Charita také instalovala 4 nádrže na čistění a distribuci pitné vody v Saint Marie, Carredoux, 
Delmas 32 a v nemocnici Sv. Františka. Čistička vody s kapacitou 2 000 l/h byla instalována v Leogane.
Charita ČR je zapojena finančně i personálně do aktuální pomoci na Haiti. Aktivně se bude podílet i na následné pomoci, 
která bude trvat měsíce a roky. Charita ČR uvolnila na pomoc Haiti částku 1,5 mil. Kč, a po půl miliónu korun z výtěžku 
letošní Tříkrálové sbírky přispějí také Charity z brněnské, královéhradecké a ostravsko-opavské diecéze. Na pomoc 
Haiti bude také věnován výtěžek celonárodní kostelní sbírky z neděle 24. 1. 2010, kterou vyhlásila Česká biskupská 
konference. Sbírka Charity ČR na pomoc Haiti probíhá na účtu č. 35-1868350237/0100, VS 99999. Do sbírky je mož-
né přispět také prostřednictvím DMS HAITI, odeslané na číslo 87777. Aktuální informace o pomoci Charity na Haiti  
a o stavu sbírkového konta najdete na www.charita.cz a www.acho.charita.cz. 

Převzato z www.charita.cz dne 4. 2. 2010, redakčně upraveno
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Peníze z Tříkrálové sbírky pomohou také Haiti a Indii
KRÁLOVÉHRADECKÁ DIECÉZE: Letošní Tříkrálová sbírka vynesla 
v královéhradecké diecézi rekordních 9,4 mil. Kč (přesně 9 432 229,- 
Kč*). Lidé byli opět štědřejší a darovali do tříkrálových kasiček přes 
půl miliónu korun více než loni. V celé ČR byl výtěžek Tříkrálové sbírky 
2010 také rekordní, celých 67 526 663 Kč. 
Peníze z Tříkrálové sbírky 2010 pomohou také Haiti a Indii. „Naše 
Charity věnují minimálně 10% výtěžku sbírky, který se vrací zpět do regio-
nu, na pomoc obětem ničivého zemětřesení na Haiti (70% částky, tj. téměř 
520 tisíc Kč) a také na pomoc postiženým povodněmi v Indii na podzim 
2009 (30% částky, tj. přes 222 tis. Kč),“ uvedla Bc. Alena Lorencová, 
koordinátorka sbírky v naší diecézi. „Děkujeme všem dárcům, kteří do 
sbírky přispěli, že i v době krize myslí na ty nejpotřebnější. Díky patří také 
koledníkům a organizátorům akce. Bez jejich pomoci by nebylo možné sbír-
ku zrealizovat,“ pokračovala Bc. Lorencová.
Nejvíce se tříkrálové kasičky naplnily koledníkům Oblastní charity 
Ústí nad Orlicí (1 862 284,- Kč*) a Oblastní charity Havlíčkův Brod  
(1 289 067,- Kč*). Dílčí výsledky Tříkrálové sbírky 2010 najdete na  
str. 21 a na www.hk.caritas.cz.
Zbývající darované peníze použijí Charity na pomoc nemocným, han-
dicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším potřebným 
v regionech, kde se sbírka koná. Například Oblastní charita Hradec 
Králové z darovaných peněz podpoří Charitní pečovatelskou službu, 
poradenství pro oběti domácího násilí a Středisko rané péče Sluníč-
ko, které pomáhá rodinám s handicapovanými dětmi v raném věku. 
Oblastní charita Pardubice použije výtěžek sbírky na podporu 
domácí hospicové péče. Na Ústecko-orlicku lidé přispívali na pod-
poru Centra Pod střechou pro děti a mládež a další charitní projekty. 
Oblastní charita Červený Kostelec z výtěžku sbírky podpoří Hospic 
Anežky České a Domov sv. Josefa pro nemocné roztroušenou skle-
rózou. Farní charita Náchod použije vykoledované peníze také na 
podporu Domu na půli cesty, který pomáhá mladým lidem opouštějícím 
dětské domovy „postavit se na vlastní nohy“. Více o záměrech sbírky 
na www.hk.caritas.cz.
Část výnosu sbírky je tradičně určena na projekty humanitární pomo-
ci do zahraničí Charity ČR. Do Tříkrálové sbírky je možné přispět  
i nadále prostřednictvím dárcovské SMS ve tvaru DMS KOLEDA na 
číslo 87777, bankovním převodem či poštovní poukázkou na konto: 
66008822/0800 u České spořitelny. Sbírkový účet je otevřen 
celoročně.
Tříkrálová sbírka, kterou Charita ČR letos uspořádala už podesáté, je nej-
větší dobrovolnickou akcí v republice. Charitě se za uplynulých 10 let 
podařilo nejen oživit tradici koledování na Tři krále, ale dát jí ještě nový 
rozměr a smysl, kdy lidé mohou podpořit služby pro nemocné a potřebné 
lidi. Více o této sbírce na www.trikralovasbirka.cz a www.charita.cz.	
	   

(Jana Karasová, www.hk.caritas.cz)

Pozn.: * Jde o výsledky ke dni 5. 2. 2010, které jsou do doby, než budou zkontrolovány 
všechny doklady, pouze orientační.

AKTUALITY Výsledky Tříkrálové sbírky 2010 
v královéhradecké diecézi*

OBLASTNÍ/FARNÍ 
CHARITA (OCH/FCH)

POČET 
POKLADNIČEK

VYBRANÁ 
ČÁSTKA 
(v Kč)*

OCH Červený Kostelec 123 479 531

FCH Dolní Újezd u Lit. 34 190 717

FCH Dvůr Králové n. Lab. 27 78 869

OCH Havlíčkův Brod 274 1 289 067

FCH Hlinsko v Čechách 116 517 281

z toho dobrovolná FCH Skuteč 31 117 820

FCH Hostinné 34 104 412

OCH Hradec Králové 118 363 624

FCH Chrudim 100 438 167

OCH Kutná Hora 83 303 068

FCH Litomyšl 70 316 891

FCH Náchod 153 653 088

FCH Neratov 8 49 165

FCH Nové Hrady u Skutče 38 127 430

Dobrovolná FCH Nové Město n. Met. 26 124 650

OCH Pardubice 180 456 076

z toho dobrovolná FCH Chrast u Chr. 27 103 309

z toho dobrovolná FCH Luže 28 95 566

OCH Polička 118 472 337

Charita Přelouč 66 123 000

FCH Rychnov n. Kněž. 164 813 344

z toho dobrovolná FCH Dobruška 70 351 461

FCH Studenec u Horek 29 125 714

OCH Trutnov 19 48 829

FCH Třebechovice 19 106 498

z toho dobrovolná FCH České Meziříčí 6 31 391

OCH Jilemnice 40 203 526

OCH Jičín 37 184 661

OCH Ústí nad Orlicí 422 1 862 284

CELKEM 2298 9 432 229

Poznámka: * V tabulce jsou uvedeny výsledky Tříkrálové sbírky 2010 v králo-
véhradecké diecézi k 5. 2. 2010. Do doby, než budou zkontrolovány všechny 
doklady, jsou uvedené částky pouze orientační.

Přehled výsledků a záměrů Tříkrálové sbírky 2010 najdete také 
na www.hk.caritas.cz. Více o sbírce na www.trikralovasbirka.
cz a www.charita.cz.

DĚKUJEME VŠEM LIDEM, KTEŘÍ PŘISPĚLI NA ČINNOST CHA-
RITY DO TŘÍKRÁLOVÝCH KASIČEK. DÍKY PATŘÍ TAKÉ VŠEM 
ORGANIZÁTORŮM TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY, KOLEDNÍKŮM A DOB-
ROVOLNÍKŮM.

Diecézní katolická charita Hradec Králové 
a Charity v královéhradecké diecézi



CH
AR

IT
NÍ

 L
IS

TY

IKD XX22

Výsledky sbírky na charitu ve farnostech královéhradecké diecéze z neděle 8. 11. 2009*
Farnost	 Částka (v Kč)
Babice	 250
Běstvina	 364
Bezděkov n. Met.	 2 642
Bohuslavice n. Met.	 2 512
Bojanov	 2 455
Borová	 2 120
Boušín	 1 380
Boušín	 4 600
Bykáň	 2 487
Bystřec	 1 235
Býšť	 2 274
Cerekvice n. Louč.	 2 030
Čachotín	 563
Čáslav	 7 113
Častolovice	 1 781
Černíkovice	 1 250
Černilov	 4 180
Červený Kostelec	 11 964
Česká Bělá	 763
Česká Skalice	 5 561
Česká Třebová	 11 546
Česká Třebová	 1 500
České Libchavy	 1 000
České Meziříčí	 565
České Meziříčí	 3 200
Číbuz	 2 000
Číhošť	 1 154
Damníkov	 260
Dašice	 1 247
Deštné v Orlic. h.	 225
Dobruška	 10 825
Bystré u Dobrušky 	 2 000
Dobřenice	 150
Dohalice	 200
Dohalice	 319
Dolní Dobrouč	 3 127
Dolní Krupá	 650
Dolní Libchavy	 1 205
Dolní Újezd	 9 650
Dříteč	 1 405
Dvůr Králové n. Lab.	 5 800
Dymokury	 1 018
Golčův Jeníkov	 4 080
Habry	 2 340
Hajnice	 157
Havlíčkova Borová	 2 238
Havlíčkův Brod	 5 422
Herálec	 170
Heřmanův Městec	 2 081
Hlinsko	 9 309
Holice	 3 600
Holohlavy	 3 031
Horní Branná	 708
Horní Jelení	 1 500
Horní Roveň	 716
Horní Sloupnice	 3 424
Horní Štěpanice	 1 268
Hořice v Podkrkonoší	 5 500

Hořičky	 353
Hostinné	 2 000
H. Králové - Nový HK	 4 944
H. Králové - Pouchov	 8 850
Hradec Králové I	 15 577
Hradec Králové I - PM	 14 300
Hrochův Týnec	 11 423
Hronov	 9 726
Humpolec	 7 147
Chlumec n. Cidl.	 1 250
Choceň	 16 441
Choltice	 400
Chomutice u Hořic	 1 075
Chotěboř	 8 812
Chotusice	 180
Chrast u Chrudimě	 3 530
Chroustovice	 480
Chrudim	 8 850
Chvalkovice	 450
Janské Lázně	 2 204
Jaroměř I	 2 100
Jičín	 8 353
Jilemnice	 6 339
Josefov	 3 146
Kaliště	 290
Kameničky	 10 588
Kladruby n. Lab.	 200
Klášterec n. Orlicí	 1 173
Konárovice	 80
Kopidlno	 500
Králíky	 3 800
Králíky II	 3 750
Krásná Hora	 595
Kratonohy	 227
Krouna	 1 763
Krucemburk	 4 038
Křížlice	 95
Kunvald v Čechách	 500
Kutná Hora	 9 901
Kutná Hora - Kaňk	 9 489
Kutná Hora - Sedlec	 2 650
Lázně Bělohrad	 2 464
Lázně Bohdaneč	 2 709
Ledeč n. Sáz.	 7 000
Letohrad	 18 060
Libčany	 1 800
Libice n. Cidl.	 1 915
Libice n. Cidl.	 5 706
Libřice	 1 000
Libštát	 820
Licibořice	 930
Lično	 1 060
Lipnice n. Sáz.	 720
Lipoltice	 1 100
Litomyšl	 14 286
Lomnice n. Popelkou	 1 918
Lučice	 350
Machov	 1 057
Malé Svatoňovice	 2 516

Městec Králové	 1 489
Mikulovice	 660
Místní komunita Sale	 5 901
Mladé Bříště	 578
Mladkov	 1 200
Mladočov	 6 850
Mlékosrby	 1 123
Morašice u Litomyšle	 3 405
Moravany u Holic	 1 720
Mříčná	 2 050
Náchod	 8 156
Nasavrky	 3 400
Nechanice	 1 048
Nechanice	 1 432
Nekoř	 3 975
Neratov	 2 383
Neznámá farnost	 7 423
Nížkov	 10 910
Nová Paka	 8 720
Nová Ves n. Popelkou	 859
Nová Ves u Chotěboře	 1 228
Nové Hrady u Skutče	 2 894
Nový Bydžov	 3 656
Nový Bydžov	 5 000
Nový Hrádek	 2 290
Ohnišťany	 1 270
Opatovice n. Lab.	 1 560
Opočno	 5 060
Osice	 300
Ostřetín	 1 100
Pardubice	 19 190
Pecka	 1 865
Poděbrady	 7 895
Pohled	 1 640
Police n. Metují	 5 620
Polná	 9 732
Práčov	 80
Proseč u Skutče	 8 198
Předhradí	 1 870
Přelouč	 5 300
Přepychy	 4 220
Přibyslav	 13 375
Pustá Kamenice	 1 487
Raná	 3 240
Rohovládova Bělá	 1 443
Rokytnice v Orlic. h.	 4 161
Roztoky u Jilemnice	 1 000
Rtyně v Podkrkonoší	 3 165
Rudoltice	 200
Rybná n. Zdobnicí	 670
Rychnov n. Kněžnou	 7 766
Řetová	 5 305
Sádek	 3 190
Sázavka	 1 730
Sebranice u Litomyšle	 15 500
Seč	 1 000
Senožaty	 325
Sezemice	 2 865
Skála	 536

Skuhrov n. Bělou	 7 500
Skuteč	 4 950
Slatiňany	 5 630
Smidary	 380
Solnice	 2 678
Sopotnice	 1 180
Sopoty	 2 000
Staré Ždánice	 1 130
Studenec u Horek	 5 000
Studnice	 835
Svatý Kříž	 1 448
Světlá n. Sáz.	 3 930
Svojanov	 2 500
Svratka	 2 904
Šlapanov	 1 480
Štoky	 1 007
Trstěnice	 631
Trutnov I	 6 516
Trutnov II - Horní St. Město               2 405
Trutnov III - Poříčí	 1 170
Třebechovice p. Oreb.	 1 587
Třebonín	 1 260
Třebosice	 250
Turkovice u Přelouče	 800
Týnec n. Lab.	 310
Uhelná Příbram	 2 360
Uhersko	 320
Úmyslovice	 530
Úpice	 5 326
Úsobí	 1 798
Ústí nad Orlicí	 19 332
Vamberk	 3 145
Vápenný Podol	 1 250
Vápno u Přelouče	 969
Včelákov	 1 505
Vejvanovice	 2 322
Velká Losenice	 3 526
Velké Poříčí	 3 525
Vilémov u Golč. Jeníkova	 610
Vítkovice v Krkonoších	 2 100
Voděrady	 3 200
Vojslavice	 210
Vrbatův Kostelec	 1 045
Vrbice	 540
Vrchlabí	 11 767
Všestary	 950
Vysoké Chvojno	 1 000
Vysoké Mýto	 9 249
Vysoké Veselí	 1 615
Záboří n. Lab.	 80
Zálesní Lhota	 500
Zbraslavice	 2 218
Zbýšov v Čechách	 2 600
Zdechovice	 300
Žacléř	 700
Železnice	 6 700
Žumberk	 1 000

CELKEM	 797 075

Poznámky: * V tabulce jsou uvedeny výsledky sbírky na charitu ve farnostech, které zaslaly její výtěžek do 29. 1. 2010. 

Informace: Marcela Hledíková – tel. 495 063 135.

Diecézní katolická charita Hradec Králové použije darované finanční prostředky na rozvoj svých středisek a projektů, zejména na 
podporu projektu Adopce na dálku®, který pomáhá dětem z nejchudších indických rodin získat vzdělání, dále na pomoc lidem trpícím 
nevyléčitelnou Huntigntonovou chorobou a také na podporu projektů pomoci cizincům a uprchlíkům.
 
Výsledky dveřní sbírky na pomoc postiženým povodněmi v Indii
Na podzim 2009 proběhla v naší diecézi také dveřní sbírka na pomoc lidem postiženým povodněmi v Indii. Výtěžek této sbírky činí 
celkem 138 586,- Kč. Vybrané peníze odešleme společně s příspěvkem z letošní Tříkrálové sbírky našim partnerským indickým 
diecézím ve státě Karnataka, které v říjnu 2009 zasáhly ničivé záplavy. 
Děkujeme všem dárcům za příspěvek a podporu charitní činnosti a také všem duchovním správcům za spolupráci  
a pozornost, kterou oběma sbírkám ve svých farnostech věnovali. 

Diecézní katolická charita Hradec Králové


